1. OBJETO DEL LLAMADO A EXPRESIONES DE INTERES 

El objeto del  presente llamado a expresiones de interés es la provisión de hasta doscientos 

ochenta mil (280.000) Tarjetas Inteligentes, sin contacto, según norma ISO 14443 Tipo A, de 

tipo Mifare Classic, NXP original, según cantidades y características técnicas que se detallan 

más abajo con hasta 20 diseños de anversos y cuatro de reversos para ser utilizadas en

[...]

sin contacto del tipo MIFARE (ya sea Classic o Plus) en proyectos similares al objeto del 

presente llamado. Estos proyectos no podrán registrar una antigüedad mayor a CUATRO (4) 

años, debiendo haberse totalizado –en la sumatoria de todos los proyectos- la cantidad de 

doscientos cincuenta mil (250.000) de tarjetas como mínimo. 

Para acreditar el punto anterior, deberá presentar cartas originales de certificación, firmadas 

por el/los cliente/s, con las cuales demuestre en forma inequívoca y pormenorizada la 

participación directa en la provisión de tarjetas.

[...]

cien mil (100.000) hasta 90 días corridos que se cuentan a partir de la fecha 

de notificación de la aprobación de las muestras entregadas o a partir del envío del 

detalle de diseños a producir en caso de que no sea necesaria la entrega de muestras. 

 Entrega 2: ciento ochenta mil (180.000) hasta 120 días corridos que se cuentan a 

partir de la fecha de notificación de la aprobación de las muestras entregadas o a 

partir del envío del detalle de diseños a producir en caso de que no sea necesaria la 

entrega de muestras. 

La empresa seleccionada podrá realizar la entrega de la totalidad de las tarjetas en el plazo de